OFÍCIO EXTERNO Nº 923/2021

Araucária, 22 de março de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 165/21 - PA 16102/2021.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 165/2021, do vereador Sebastião Valter Fernandes, em que

solicita a viabilidade da instalação de um ponto de internet no antigo CMEI Costeira, localizado na

Rua Aristides Hitner nº 870, Costeira, a Secretaria Municipal de Planejamento - SMPL informou, que

 que a ativação da ONU (unidade de rede ótica) na referida unidade está agendada para ocorrer no

dia 29 de março do presente ano se não estiver chovendo no dia, uma vez que a atividade de passar

o cabo e ancorar a mesma no posteamento na vias publicas depende da condição climática.

Informou também, que será encaminhada a aquisição de um switch para suportar as configurações

para distribuição de internet na unidade bem como obra de infraestrutura de rede na unidade.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo